predilos, diuine propiliationis intuitu oportuni fauoris gratia prosoqiian-

tur. Hodie siquidem ecclesie Visensis, tune certo modo, qiiom oliam si

ex illo queuis generalis reserualio etiam in corpore iuris clausa rosulta-

ret tiaberi voluimus pro expresso, Pastoris solacio destitule, de persona

dilecti filii Johannis Electi Visensis, nobis et fratribus nostris oh suorum.

exigentiam meritorum accepta, de fratrum eorundem consilio, apostólica

auctoritate prouidimus, ipsumque illi prefecimus in Episcopiiui el Pasto-

rem, curam et administrationem ipsius ecclesie sibi in spiritualibus et

temporalibus plenarie committendo, prout in nostris inde confectis litte-

ris plenius continetur. Cuní igitur, fili carissime, sil virlutis opiis dei mi-

nistros benigno fauore prosequi, cosque verbis et operibus pro Regis eterni

gloria veneran, Serenitatem tuam rogamus et horlamur atiente quatinus

eundem Johannem Electum, et prefatam ecclesiam sue cure eommissam,

habens pro nostra et apostolice sedis reuerentia propensius commendatos,

ipsos benigüi fauoris auxilio prosequaris, Ha quod idem Johannes Eleclus

celsiludinis tue fultus presidio in commisso sibi cure Pastoralis oíficio pos-

sit deo propicio prosperan, ac libi exinde a deo perenius vite premium

et a nobis condigna proueniat graliarum aclio.

Datum Rome apud Sanclum pelrum Anno Incarnationis dominice

Millesimo quingentésimo vigésimo quarto, Quinto Idus Septembris, Pon-

tificatus nostri Anno Primo — A. de Castillo '.

^ Abch. Nac, Mac. 18 de Bullas. n.° 45.
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Bulla do Papa Clemeutc \11, dirigida
ao Blispo eleito de \íxeu,

15^4—Setembro 9.

Clemens episcopus seruus seruorum dei dilecto filio Johanni Eleclo

Visensi Salulem et apostolicam benedictionem.

Aposlolatus officiiim, quamquam insiiííicienlibus meritis nobis ex alto

comrnissum, quo ecclesiarum omnium regimini presidemus, vlililer exe-

qui coadiuuanle domino cupientes, solliciti corde reddimur et solertes vt,

cum de ipsorura regiminibus agitur commiltendis, tales eis in Pastores

preficere studeamus, qui populum sue cure creditum sciant non solum

doctrina verbi sed eliam exenoplo boni operis informare, commissasque

sibi ecclesias in statii pacifico el tranquillo velint et valeanl, duce domi-

no, salubriter regere et feliciler gubernare. Sane ecclesia Visensis ad pre-

sens certo modo Pastoris regimine destituta. Nos verum vltime dicte ec-

clesie vacationis modum, etiam si ex illo queuis generalis reserualio, etiam

in corpore iuris clausa, resultet, presentibus pro expresso habentes, ac

ad prouisionem ipsius ecclesie celerem et felicem, ne ipsa ecclesia longe

vacationis exponatur incommodis, paternis et sollicilis studiis intendentes,

Post deliberationem quam de preficiendo eidem ecclesie personam vlilem

et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligenlem, Demum
ad te ordinis fratrum minorum et Theologie Professorem, ac in sacerdo-

lio et etate legitima conslitulum, cui apud nos de Religionis zelo, vile

mundicia, honéstate, morum spirilualium prouidentia, et temporalium cir-

cunspectione, aliisque multiplicum virlulum donis fidedigna testimonia

perhibentur, direximus oculos nostre mentis, quibus ómnibus debita me-

dilatione pensatis, de persona tua nobis et eisdem fratribus ob luorum

exigentiam meritorum accepta eidem ecclesie de ipsorum fratrum consi-

Üo auctoritale apostólica prouidemus, teque illi preficimus in Episcopum

el Pastorem, curam et adminislralionem ipsius ecclesie libi in spiriluali-

bus et lemporalibus plenarie commitlendo, In illo qui dat gralias et lar-

gitur premia confidentes quod dirigente domino actus luos prefala eccle-
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sia sub tuo felici regimine, gralia Ubi assislente diuina, regeluv vtililer

et prospere dirigetur, ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus sus-

cipiet incrementa. Jugum igiliir domini luis impositum humeris prompla

deuotione suscipiens, curam et administrationem prediclas sic exercere

studeas soUicite fideliter et prudenler, qiiod ipsa ecclesia gubernalori pro-

uido et fructuoso administratori gaudeat se commissam, tuque preter eter-

ne retributionis premium nostram et apostollice sedis benedictionem et

gratiam ex inde vberius consequi merearis.

Datum Reme apud sanclum petrum Anno Incarnationis dominice

Millesimo quingentésimo uigesimo quarlo, Quinto Idus Seplembris, Pon-

tificatus nostri Anno Primo— A. de Castillo ^

Bulla do Papa Clemente Tu, dirlg;ida

ao Biispo eleito de Tizeu.

1594—¡Setembro 9.

Clemens episcopus seruus seruorum dei Dilecto filio Johanni de Gha-

ues, ordinis fratrum minorum et Theologie professori, Salutem et apos-

tolicam benedictionem.

Romani Pontificis copiosa benignitas de slatu personarum ecclesias-

licarum quarumiibet, presertim litterarum scienlia preditarum, et at Pon-

lificalem dignilatem assumendarum quas oporlet omni carere macula, ne

tanti culminis censeantur inhábiles, sollicite considerans, ad ea libenter

infendit per que persone assumende predicte ecclesiis sibi commissis sin-

cero corde et pura conscientia valeant salubriter presidere. Gum ilaque

nos hodie ecclesie Visensi, certo modo Pastoris solatio destilute, de per-

sona tua nobis et fratribus nostris ob tuorum exigentiam meritorum ac-

cepta, de dictorum fratrum consilio prouidere, leque illi in Episcopum

et Pastorem preficere intendamus, Nos, ne prouisio et prefectio predicte,

si forsan aliquibus sententiis et censuris ecclesiasticis ligatus sis, valeant

propterea inualide reputari, prouidere volenles, te a quibusuis excommu-

' Akch. Nac, Mac. 18 de Bullas, n." 30.
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nicationis suspensionis el inlerdicli, alüsque ecclesiaslicis sententiis cen-

siiris el penis a ¡are uel ab homine quauis occasione vel causa lalis, si

quibus quomodolibel iiinodahis existís, ad hoc dumtaxat vt prouisio el

prefeclio predicle ac sifigule ütlere apostolice desuper conficiende suum

consequanlur' eííeclum, auclorilate aposlolica tenore presentium absolui-

mus el absolulum fore nunliamus : Non obsfanlibus Gonsliluiionibus el

ordinalionibus apostolicis, ac dicle ecclesie necnon ordinis fralrum niino-

rum iuramenlo, confirmalione aposlolica, vel quauis firmilate alia robo-

ralis, slalulis el consuetudinibus, quodque dicli ordinis professor exislis,

celerisque conlrariis quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum liceal

hanc paginam noslre absolulionis infringere, vel ei ausu temerario con-

traire. Siquis aulem hoc allemplare presumpseril indignalionem omnipo-

lenlis dei, ac bealorum Pelri el Pauli Aposlolorum eius, se noueril in-

cursurum.

Datura Rome apud Sanclum pelrum Anno Incarnalionis dominice

Millesirao quingentésimo uigesimo quarlo, Quinto Idus Seplembris, Pon-

tificatus noslri Anno Primo '.

Bulla do Papa Clciueiite l^II, dirigida
ao il.rceblsipo de Braga.

15S<i—iSetembro 9.

Clemens episcopus seruus seruorura dei Venerabili fralri Archiepis-

copo Bracharensi Salulem el aposlolicam benedictionem.

Ad cumulum lúe cedil salulis el fame si personas ecclesiasticas, pre-

serlim Ponlificali dignilale preditas, diuine propitiationis inluilu oportuni

presidii ac fauoris gralia prosequaris. Hodie siquidom ecclesie Visensis,

tune cerlo modo, quem eliam si ex illo queuis generalis reseruatio eliam

in corpore iuris clausa resullarel, haberi voluimus pro expresso, pasto-

ris solacio deslilute, de persona dilecli filii Johannis Elecli Visensis, no-

bis el fralribus noslris ob suorum exigentiam meritorum accepla, de fra-

' Abch. Nac, Ma?. 18 de Bullas, n.» 46.
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Irum eorundem consilio, apostólica aucloritale prouidiraus, ipsumque illi

prefecimus in Episcopum el Pastorem, curam el adminislralionem ipsius

ecclesie sibi in spirilualibus el temporalibus plenarie commiüendo, prout

in noslris inde confeclis lilleris plenius continelur. Cum igilur, yI idem

Johannes Eleclus in comraissa sibi dicte ecclesie cura facilius proficere

valeat, tuus fauor sibi noscatur plurimiim oporlunus, fralernitatem tuam

rogamus monemus el hortamur atiente per apostólica scripta sibi man-

dantes quatinus eundem Johannem Electura el diclam ecclesiam sibi com-

niissam, suffraganeam luam, habens pro nostra el apostolice sedis reue-

renlia propensius commendalos, in ampliandis el conseruandis eiusdem

ecclesie iuribus Sic eos tui fauoris presidio prosequaris, quod ipse Jo-

hannes Eleclus luo fullus auxilio in commisso sibi eiusdem ecclesie re-

gimine se possil \lilius exercere, tuque diuinam misericordiam ac nos-

tram el eiusdem sedis benedictionem el graliam valeas ex inde \berius

promereri.

Datura Rome apud Sanclum pelrum Anno Incarnalionis dominice

Millesimo quingentésimo uigesimo quarto, Quinto Idus Seplembris, Pon-

tificalus nostri Anno Primo. — Á. de Castillo^.

Bulla do Papa Clemente HÍI, dirig;ida ao clero

de Vizeu.

1584—jSetembro O.

Clemens episcopus seruus seruorum del Dileclis filiis Clero ciuilalis

et diócesis Visensis Salutem el apostolicam benedictionem.

Hodie ecclesie Visensis, tuno cerlo modo, quem etiam si ex illo que-

uis generalis reserualio etiam in corpore iuris clausa resullarel, haberi

volumus pro expresso, Pastoris solalio destilute, de persona dilecti filii

Johannis Elecli Visensis, nobis el fratribus noslris ob suorum exigenliam

meritorum accepta, de fratrura eorundem consilio apostólica aucloritale

prouidiraus, ipsumque illi prefecimus in Episcopum et Pastorem, curam

* Arch. Nac. Mac. 18 de Bullas, n.° 24.
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et administralionem ipsius ecclesie sibi in spirilualibus el temporalibus ple-

narie commiltendo, prout in nostris inde confeclis lilleris plenius coüli-

nelur. Quocirca discretioni vestre per apostólica scripla mandamus qua-

tinus eidem Johanni Electo, tanquam patri et pastori animarum \estra-

rum humiliter intendentes, ac exhibentes sibi obedienliam et reuerentiam

debitas et deuolas, eius salubria mónita et mándala suscipialis humiliter,

et eílicaciter adimplere curelis. Alioquin senlenliam, quam idem Johan-

nes Electus rite tulerit in rebelles, ratam habcbimus, et faciemus auclore

domino vsque ad satisfactionem condignam inuiolabilitcr obseruari.

Datum Rome apud Sanctum petrum Anno Incarnationis dominice

Millesimo quingentésimo uigesimo quarto, Quinto Idus Septembris, Pon-

tificatus nostri Anno Primo. — A. de Castilho ^

Bulla do Papa Clemente ^11, dirigida ao 11ij§|>o

de l^izeu.

15:^4—¡Setembro IS.

Clemens episcopus seruus seruorum dei Dilecto filio Johanni Electo

Visensi Salutem et apostolicam benedictionem.

Cum nos pridem ecclesie Visensis, tune certo modo, quera etiam si

ex illo queuis generalis reseruatio resultaret, habéri voluimus pro ex-

presso, Pastoris solatio destitute, de persona tua nobis et fratribus nos-

tris ob tuorum exigentiam meritorum accepta, de fratrum eorundem con-

silio auctoritate apostólica duxerimus prouidendum, preficiendo te illi in

Episcopum el Pastorera, prout in nostris inde confectis lilleris plenius

continelur, Nos ad ea, que ad tue commodilatis augmentum cederé va-

leant, fauorabiliter intendentes, luis in hac parte supplicationibus incli-

nati, libi vi a quocunque malueris catholico Anlislile graliam et commu-

nionem apostolice sedis habente, accilis et in hoc sibi assislenlibus duo-

bus vel Tribus Gatholicis Episcopis similem graliam et communionem ha-

' Arch. Nac, M.1C. 18 de Bullas, n," 15. Idénticas mutatis miitandis aos vassal-

los d'esta iyreja (Mac. 18 n." 10), eaopovo da mesma diocesc (Mai;. 19 u." 35).
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benlibus, munus consecrationis recipere valeas, ac eidem Anlislili vt, re-

cepto prius per eurn nostro et Romane ecclesie nomine a te fidelilatis de-

bite sólito iuramento iuxia formam presentibus annotatara, munus predi-

clum auctorilate nostra impenderé libere tibi possit, plenam et liberara

concedimus earundem presentium tenore facultatem. Volumus autem el

dicta aucloritate statuimus et decernimus quod si, non recepto a te per

ipsum Episcopum dicto iuramento, idem Episcopus munus ipsum tibi im-

penderé et tu illud suscipere presumpseritis, dictus Antistes a Pontiíicalis

officü exercitio, et tam ipse quam tu ab administratione tam spiritualium

quam temporalium ecclesiarum Yestrarum suspensi sitis eo ipso. Prete-

rea volumus quod formam huiusmodi a te nunc presliti iuramenti nobis

de verbo ad verbum per tuas patentes litteras, tuo sigillo signatas, per

proprium Nunlium quam tolius destinare procures. Quodque per hoc ve-

nerabiii fratri nostro Archiepiscopo Bracharensi, cui prefata ecclesia Me-